Администрация головинского сельского поселения

Ярославской области  Угличского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  29.03.2022 № 34
Об утверждении Плана мероприятий
 по обеспечению  пожарной безопасности
на территории Головинского сельского
поселения Угличского муниципального района Ярославской области в весенне-летний период

В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 01.01.01 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Устава Головинского сельского поселения в целях предупреждения пожаров на территории сельского поселения в связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода, Администрация Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий по обеспечению  пожарной безопасности на территории Головинского сельского поселения (приложение).

2.Помощнику Главы по вопросам обеспечения безопасности жизнедеятельности С.Ю. Мухиной обеспечить согласованность действий с руководителями всех учреждений, организаций, предприятий  поселения при решении вопросов пожарной безопасности.
3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

4.Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Головинского сельского поселения» и размещению на Сайте Администрации Головинского сельского поселения  http://головино-адм.рф/.
5.Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава поселения

                                            Т.Н. Малофеева

Приложение
к Постановлению Администрации
Головинского с\поселения

от 29.03.2022 № 34
План мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности на территории Головинского сельского поселения
в весенне-летний период 2022 года
	Мероприятия

	Исполнители
	Срок

	1. Назначить ответственное лицо за организацию работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в поселении
	Администрация поселения
	Апрель 2022 г.

	2. Провести совещание с приглашением представителя  ОГПН с целью анализа состояния пожарной безопасности на территории поселения
	Администрация поселения
	Июнь 2022 года

	3. Еженедельно, а период весеннего пала ежедневно, осуществлять контроль за сложившейся пожарной оперативной обстановкой с пожарами в поселении
	Администрация поселения
Старосты населенных пунктов
	Еженедельно

ежедневно

	4.Организовать и провести совещание с старостами населенных пунктов, депутатами Муниципального Совета по организации работы, направленной на  соблюдение правил пожарной безопасности, предупреждения и снижения гибели людей в жилом секторе
	Администрация поселения
	Апрель, Май 2022

	5. Организация пропаганды среди населения правил пожарной безопасности в поселении, распространение предупредительного материала в населенных пунктах о соблюдении правил противопожарной безопасности, предписаний для каждого домовладения под роспись
	Администрация поселения
Старосты населенных пунктов
	В течение всего года, при проведении собраний населения, в дни приема граждан, при посещении асоциальных семей

	6.Регулярно выявлять семьи особого риска, а именно асоциальные семьи, семьи с детьми, одиноких граждан.

Постоянно пополнять базу данных указанных категорий населения.

Держать на особом контроле указанную категорию населения, выявляя «слабые» места в их жизнедеятельности
	Администрация поселения
Старосты населенных пунктов
	В течение всего года, при проведении собраний населения, в дни приема граждан, при посещении асоциальных семей

	7. С учетом анализа сложившейся пожарной ситуации в поселении, организовать и провести  рейды по санитарному состоянию по всей территории поселения
	Администрация поселения,
Старосты населенных пунктов
	июнь 2022

	8.В целях создания условий для тушения пожаров в начальной стадии развития, осуществлять жесткий контроль за содержанием проездов, подъездов к зданиям и сооружениям на территории поселения
	Администрация поселения,
Старосты населенных пунктов
	май
июнь 2022

	9.Обеспечить весь перечень наглядной информации и выполнение всех  мероприятий   в рамках  требований пожарной безопасности к зданиям социальной сферы.
	Администрация поселения, Руководители предприятий и учреждений
	апрель

май 2022

	10. Усилить работу по контролю за сохранностью дорог поселения, включения в областную программу по ремонту дорог дороги поселения, находящиеся в неудовлетворительном состоянии
	Администрация поселения
	В течение года

	11. Провести мониторинг по составлению плана чистки противопожарных прудов поселения, устройства подъездных путей к прудам, , первоочередного ремонта дорожного покрытия  автодорог поселения
	Администрация поселения
	Июнь – июль 2022

PAGE
1